










渉　外
委員会

地区大会
準　備
委員会

●幹事／松田　賢三
２０１６年度新春例会
今年一年を振り返り、一番の印象に残った事業は新春例会でした。２０１６年度初めての例会でもあり私自身初めての幹事として行う例会で少し緊張もありま
したが、無事大きなミスもなく行う事が出来、委員会メンバーの結束が深まったと思います。　　
最後になりますが、初めての事業にもかかわらず、設営に協力して頂いた委員会メンバー、そして動員に協力して頂いた各幹事の皆様、参加して頂いたシニ
アクラブの皆様、現役メンバーの皆様に心から御礼を申し上げます。　

●委員／野村　洋平
新春例会
一番印象に残っている事業は新春例会で
す。
２０１６年、ＬＯＭとして初めての事業であ
り、プレッシャーもありましたが、委員長の
確固たるコンセプトに合致する内容になっ
ており、尼崎市長や諸先輩方に対して、各
委員長が光り輝く姿を見せることができ
たと思います！

●副委員長／渡邊　一馬
　新年度初の事業であり、今年
の方針を対外へ示す最大の機
会である新春例会の設営を担当
させて頂き、事業構築のやり甲
斐と大変さを学ぶ良い機会とな
りました。来賓の方々を始めと
し、対外の方々を招いての事業
は、尼崎青年会議所の存在意義
を指し示す貴重な機会であり、
どのように魅せるかというテー

マを明確に定めて取り組む必要があります。今年度は皆様のご協力
により、小池委員長の掲げるテーマ「ＳＴＹＬＩＳＨ」をテーマとして、新春
例会本来の意義を果たすことが出来ました。

●幹事／大仁田　伸吾
全国そして、世界を股にかける渉外委員会。一年間幹事として、メ
ンバー収集に徹しました。思い出として、アスパックIN高雄。目的は
理解していても、情報や資料がほとんど存在しない為、事前に現地
に行って、情報収集を行い、イメージする難しさを実感しました。当
日メンバーがたくさん来てくれて、嬉しく、そして、快楽を味わって
いただき本当に感動する事業でした。もう一つ、嬉しかったのは、全
国大会広島大会。幹事としてメンバー収集の結果、メンバー47％、
卒業生90％の参加率。とてもとても興奮しました。

●委員／中島　将博
最終年度全国大会開催地の広島で数多くのメンバーと
参加出来又多くのメンバーに卒業生として暖かく見
送って頂けた事が大変嬉しく感謝しております担当委
員会として現地調査を行い紆余曲折色々難題が有りま
したが委員会メンバー一丸となり無事に事業を執り行
えた事無事に帰阪出来た事が私自身大きな体験と経験
になりました。改めて感謝お礼申し上げます

●副委員長／朝山　直樹
全国大会広島大会
渉外委員会最後の事業であり、議案書作
成から携わらせていただき、思い入れが
深い事業でしたが、当日、自分自身への反
省点が多く、幹事や委員会メンバーに迷
惑をかけ、助けていただいたことに感謝
する事業でした。そして、卒業生が思い出
に残る事業とするために、多くのメンバー
が参加していただけたことは大変嬉しく
感じる事業が構築できたと思います。反
省点を活かし今後のJC活動に取り組んで
参りたいと思います。

尼崎JCブランドを構築し、発信していきます～ 他を知って己を知る～

●委員長／倉藤　秀幸

各種対外事業の参加窓口業務
青年会議所が世界と繋がる組織であることを肌で感じることができる一つに対外事業があります。
京都会議から始まりサマーコンファレンスを経て全国大会広島大会で締めくくった日本青
年会議所主催の各種大会はどれもスケールが大きくそれに参加することで視野を広げることができ、またそこで開かれるフォーラム・セミナーはメンバーの資
質向上の絶好の機会となりました。ＡＳＰＡＣ高雄大会では台南ＪＣとの異文化交流を図り姉妹ＪＣとの関係をより深めることができました。
尼崎の地を離れて各地でメンバー同士がかけがえのない時間を共有することで絆を深めることができ組織は活性化されたと感じています。

●委員長／小池　博之

１月度新春例会
泉原理事長の掲げる一空～MAKE A DEEP IMPACT～の門出を飾る重要な事業を委員会発足間もない短期間で構築できたのは、副委員長、幹事、そ
して委員会メンバーのご助力があってのことでした。
委員長方針説明（CED）での各委員長の勇姿は今も鮮明に残っております。委員長達が真剣に向き合った方針の門出もしっかりメンバーに伝播したのかな
と今になって感じております。各委員会での事業構築で多忙な中、協力してくださった各委員長、そして、見守ってくださった執行部の皆様のおかげで、対外
的にも「STYLISH」な尼崎青年会議所を披露することができたと感じております。
未来永劫、この尼崎青年会議所が、地域に愛され、地域と共に発展し続ける魅力溢れる組織であることを願っております。
１年間お世話になった皆様、本当にありがとうございました。

風
の
巻

風
の
巻






	H1-H4確認用
	01-02確認用
	03-04確認用
	05-06確認用
	07-08確認用
	09-10確認用
	11-12確認用
	13-14確認用

